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اقتصاد کیش -  در  نیمه اول اردیبهشت ماه جاری نمایشگاه بزرگ بین المللی در دبی 
در همین جوار کیش برگزار می شود من از مسئولان و متولیان گردشگری کیش یک 
سوال دارم  آیا برای حضور و شرکت جزیره کیش در این نمایشگاه و معرفی ظرفیت 
های گردشگری و سرمایه گذاری کیش  که با حضور کشورهای مختلف جهان 
برگزار می شود تدبیری اندیشیده شده است و آیا ما در این نمایشگاه حضور داریم 
یا اینکه مانند دهها و صدها فرصت دیگر به این موضوع توجهی نشده است و برنامه 
ریزی برای حضور در آن و معرفی ظرفیت های گردشگری کیش صورت نگرفته 
است . امیدواریم مسئولان و کسانی که داعیه بین المللی کردن گردشگری کیش دارند 
پاسخگو باشند اگر حضور داریم که اعلام کنند برنامه هاچیست و اگر پیش بینی و 

برنامه ریزی نکرده اند بگویند چرا؟!

نقد روز...
نمایشگاه  گردشگری دبی

    اقتصاد کیش -   فصل هفتم کاوش شهر باستانی 
حریره با کشف فضاهای جدید معماری، بخش 

دیگری از تاریخ جزیره کیش را نمایان کرد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، رئیس اداره میراث فرهنگی و 
صنایع دستی سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اجرای 
فصل هفتم کاوش شهر باستانی حریره گفت: مطالعات 
باستان‌شناسی این سایت از دهه 40 شمسی آغاز شده و 
با توجه به تشکیل منطقه آزاد کیش در دهه 70، عملیات 
حفاظت و مرمت با سرعت بیشتری پیش رفته است. 
درطول این مدت شش فصل کاوش و پنج مرحله 

عملیات مرمت و حفاظت انجام شده است.
فضل‌الله زرین جویی همچنین درخصوص 
دستاوردهای مهم کاوش‌های قبلی اظهار داشت: در 
شش فصل کاوش گذشته، ابنیه‌ مهمی مانند عمارت 
اعیانی، مسجد جامع تاریخی، حمام تاریخی، کارگاه 
شیشه‌گری و بندرگاه تجاری کشف شد. فصل هفتم 
کاوش با هدف مطالعه دقیق‌تر ساختارهای اجتماعی و 
معماری این سایت تاریخی انجام شده و در این فصل 

۱۴ فضای معماری جدید شناسایی شده است.
وی افزود: یکی از اقدامات مهم در راستای معرفی تاریخ 
کیش به گردشگران، راه‌اندازی موزه تعاملی است که با 
استفاده از آخرین فناوری‌های روز دنیا طراحی شده و 
تا پایان سال جاری افتتاح خواهد شد. این موزه به‌عنوان 
یک ابزار آموزشی و یادگیری، امکان بازدید و آشنایی 
عمیق‌تر با تاریخ غنی کیش را برای گردشگران فراهم 

می‌کند.
سرپرست تیم کاوش شهر تاریخی حریره کیش نیز 
درخصوص جدیدترین دستاوردهای این فصل از 
کاوش‌ها گفت: پس از یک وقفه ده ‌ساله، خوشبختانه 
توانستیم بقایای یک سازه معماری مهم را از زیر 
خاک بیرون بیاوریم. طبق تحقیقات اولیه و داده‌های 
باستان‌شناسی به‌دست آمده، این سازه یک واحد 

خدماتی-تجاری بوده است.
محمد مرتضایی افزود: با توجه به بقایای صدفی، 
ابزارهای سنگی و آون‌های سنگی که در این سازه کشف 

شده‌اند، به نظر می‌رسد که این مکان محل استحصال 
مروارید بوده و در گذشته فعالیت‌هایی در این زمینه 

انجام می‌شده است.
وی همچنین از ویژگی‌های منحصربه‌فرد این سازه یاد 
کرد و بیان داشت: یکی از ویژگی‌های جالب توجه این 
سازه وجود یک چاه آب است که هم‌راستا با قنات‌های 
تاریخی شهر حریره قرار دارد. همچنین سازه‌های آبی 
شامل منابع آبی، استخر آب و سکوهایی در اطراف چاه 
نشان می‌دهند که این مجموعه یک مجموعه خدماتی 

و صنعتی بوده است.
سرپرست تیم کاوش همچنین به یافته‌های مهم دیگری 
در این فصل کاوش اشاره کرد و گفت: سفال‌هایی به نام 
"سلادون" و سکه‌هایی از دوره ایلخانی دراین مجموعه 
یافت شده که نشان‌دهنده ارتباط تجاری نزدیک این بندر 
تاریخی با چین در دوره ایلخانی است. این سلادون‌ها 
متعلق به دوره یوان چین هستند که هم‌زمان با دوره 
ایلخانی در ایران بوده و در تجارت خلیج فارس کاربرد 

داشته‌اند.
مرتضایی افزود: از دیگر ویژگی‌های معماری این سازه، 

محصور بودن آن توسط برج و باروهایی است که در 
فصل جدید کاوش موفق به کشف ورودی‌های مختلف 
این مجموعه شدیم. این ورودی‌ها نشان می‌دهند که 
مجموعه در طول زمان تغییرات زیادی داشته است، 
به‌گونه‌ای که برخی ورودی‌ها بسته شده و ورودی‌های 

جدیدی به آن اضافه شده‌اند.
وی اشاره کرد: مطالعات اولیه نشان می‌دهد که این 
بنا احتمالاً دوطبقه بوده است، طبقه بالا به‌عنوان 
بخش تجاری و خدماتی و طبقه پایین به‌عنوان بخش 
کارگاهی استفاده می‌شده است. این یافته‌ها نشان‌دهنده 
فعالیت‌های صنعتی در طبقه همکف و خدماتی در 
طبقات بالاتر است. گفتنی است این کاوش‌ها که با 
هدف گسترش مطالعات و کسب اطلاعات بیشتر از 
ساختارهای اجتماعی و معماری شهر تاریخی حریره 
انجام می‌شود، می‌تواند به روشن شدن جنبه‌های 

مختلف تاریخ این سایت باستانی کمک کند.
شایان ذکر است این شهر با قدمتی هزار ساله و وسعتی 
بالغ بر ۱۳۸ هکتار، در شمال جزیره کیش واقع شده وبه 

عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

شناسایی 14 فضای معماری جدید در کاوش 
شهر تاریخی حریره کیش

   

مهرداد تاوتلی
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 رهبر معظم انقلاب، سال ۱۴۰۴ را »سرمایه‌گذاری برای تولید« نام‌گذاری کردند؛ 
شعاری هوشمندانه که بیش از همیشه با ظرفیت‌های جزیره کیش هم‌راستا است.

کیش با برخورداری از موقعیت راهبردی، معافیت‌های مالیاتی، زیرساخت‌های نسبی 
مناسب، و محیط امن برای سرمایه‌گذاری، یکی از بهترین بسترهای تحقق این شعار 

ملی است. اما برای اجرای واقعی این شعار، چند گام کلیدی باید برداشته شود:
۱. دولت: تسهیل‌گر باشد، نه متصدی

در گام اول،  دولت باید از تصدی‌گری فاصله بگیرد و نقش خود را به‌عنوان 
سیاست‌گذار کلان، ناظر عالیه و تسهیل‌گر سرمایه‌گذاری ایفا کند. واگذاری امور 
اجرایی به بخش خصوصی واقعی، شفاف‌سازی فرآیندهای اداری، تسریع صدور 
مجوزها و حذف بروکراسی زائد، اولین شرط جذب سرمایه و راه‌اندازی تولید است.

۲. سرمایه‌گذاری در گردشگری: تولید پایدار ثروت و اشتغال
در کیش، تولید لزوماً به معنای کارخانه نیست؛ گردشگری خودش یک صنعت 
مولد است. سرمایه‌گذاری در هتل‌ها، مراکز تفریحی، پارک‌های موضوعی، آموزش 
گردشگری، برندسازی خدمات، و توسعه خدمات آنلاین می‌تواند منجر به خلق 

ارزش، اشتغال گسترده و رونق اقتصادی پایدار شود.
۳. هم‌افزایی با انجمن‌ها و جوامع تخصصی

برای حرکت واقعی در مسیر تولید، باید از توان انجمن‌های تخصصی، اتحادیه‌ها، 
اتاق بازرگانی، و شرکت‌های باسابقه بهره گرفت. آنها نبض بازار و نیازهای واقعی 
را می‌شناسند و می‌توانند در طراحی سیاست‌های تشویقی، اولویت‌بندی پروژه‌ها و 

راهبری سرمایه‌ها نقش کلیدی داشته باشند.
۴. سرمایه‌گذاری در آموزش و نیروی انسانی

تولید موفق بدون نیروی انسانی توانمند ممکن نیست. سرمایه‌گذاری در آموزش‌های 
تخصصی، تربیت مدیران میانی و توانمندسازی کارکنان حوزه گردشگری، خدمات 

و تجارت یکی از زیرساخت‌های مهم در تحقق شعار سال است.
کیش می‌تواند ویترین تحقق شعار سال باشد؛ اگر اراده‌ای واقعی برای میدان دادن به 
بخش خصوصی، رفع موانع اداری و تمرکز بر تولیدِ ارزش‌افزا در حوزه‌هایی چون 

گردشگری، سلامت، آموزش و فناوری وجود داشته باشد.
۱۴۰۴، سال میدان دادن به خِرد جمعی و اعتماد به کارآفرینان است.

*  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

کیش می‌تواند  ویترین 
تحقق شعار سال

 » سرمایه گذاری برای 
تولید«  باشد

انعکاس ...

با  تشکر از نقد روز روزنامه اقتصاد کیش در رابطه با موضوع معطلی ارباب رجوع در 
ادارات و سازمان ها ، که چنین ریز موضوعات جزیره کیش را رصد می‌کند که باعث 

دلگرمی است .
بنظر بنده   یک کار گروه فعال  باید موشکافانه به چنین  مسائلی بپردازد  که اگر بررسی 
دقیقا نشود  زیر پوستی و آرام آرام می‌تواند  مشکلاتی بس بزرگتر را در هر سازمان  

اجتماعی درهر زمینه های  مختلف بوجود آورد .
خواهشی هم  باید از مسؤولان عزیز در این مهم داشت که کار گروهی متخصص و 
دلسوز را در بررسی و تفسیر موضوعات مطرح از هر جنبه برای  برطرف کردن وتلاش  
برای  رفع آنها برای داشتن یک محیط هرچه زیبا و توانمند در جزیره زیبای کیش ر ا 

انجام دهند .

بازخورد مطالب اقتصادکیش

موشکافانه بررسی شود

اقتصاد کیش -   تفاهم‌نامه‌ سازمان منطقه آزاد کیش و صندوق بازنشستگی کشوری 
در راستای توسعه خدمات رفاهی و گردشگری به امضا رسید.

به گزارش اقتصاد  کیش، محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ، با حضور در 
ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری تفاهم‌نامه‌ای دوجانبه را با هدف ارتقای سطح 

خدمات رفاهی به بازنشستگان با حضور حجت الله میرزایی امضا کرد.
یکی از مهم ترین اهداف این تفاهم‌نامه فراهم کردن بسته‌های سفر ویژه با تخفیف‌ها 
و خدمات اختصاصی برای بازنشستگان، کارمندان و شرکت های تابع صندوق 

بازنشستگی است.
محمد کبیری با بیان اینکه هدف اصلی این تفاهم نامه تسهیل دسترسی بازنشستگان و 
سایر هموطنانمان در مشاغل دولتی و نیمه دولتی به بسته‌های سفر و گردشگری ویژه 
جزیره کیش است تاکید کرد: این بسته‌ها شامل خدمات پروازی، اقامتی، تفریحی، 
حمل‌ونقل در داخل جزیره و تخفیف‌های قابل‌ توجه برای افراد مشخص شده است.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان خاطرنشان کرد: این تفاهم‌نامه بعد از اجرایی 
شدن می تواند بستر مناسبی را برای سفرهای ارزان‌قیمت و باکیفیت به جزیره کیش 

فراهم کند تا ایرانیان عزیز بتوانند از جاذبه های بکر جزیره زیبای کیش استفاده کنند
در ادامه این نشست نیز نادره رضایی معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
نیز با اشاره به اهمیت گسترش فعالیت‌های هنری در مناطق آزاد، افزود: وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از هرگونه برنامه‌ریزی برای گسترش تعاملات هنری در جزیره کیش 
حمایت می‌کند. این جزیره می‌تواند پایلوتی برای اجرای برنامه‌های ملی و بین‌المللی 

در حوزه فرهنگ و هنر باشد.

 

انعقاد تفاهم نامه سازمان منطقه آزاد 
کیش با صندوق بازنشستگی  کشور 

اقتصاد کیش -   امام جمعه کیش بر اهمیت نقش ارتش و سپاه و لزوم توجه به اقتصاد 
تأکید کرد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، حجت‌الاسلام علیرضا بی‌نیاز امام جمعه کیش در نماز جمعه 
با اشاره به روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: ارتش همواره دژ مستحکم کشور 
برای حفاظت از سرزمین و مردم است. ارتش جمهوری اسلامی ایران با ماهیت اسلامی 
و انقلابی خود، جایگاه ویژه‌ای دارد و از زمان انقلاب اسلامی، همراه با دیگر نیروهای 

مسلح، اقتدار نظام را حفظ کرده است.
وی افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران یکی از بی‌نظیرترین ارتش‌های جهان است. 
48 هزار شهید نیروی ارتش، گواهی بر رشادت‌ها و ایثار این عزیزان است. امروز این 
ارتش در بعُد ایمانی و اعتقادی و همچنین در قدرت دفاعی و نظامی، در جایگاه بسیار 

عالی قرار دارد.
امام جمعه کیش همچنین به سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اشاره کرد 
و اظهار داشت: سپاه، یکی از ثمرات اصلی انقلاب اسلامی است. سپاه، علاوه بر نقش 

نظامی، در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی نیز حضوری فعال دارد.
حجت الاسلام بی‌نیاز با تأکید بر همکاری و همدلی میان ارتش، سپاه و دیگر نیروهای 
امنیتی کشور گفت: امروز تمام نیروهای مسلح، از جمله ارتش، سپاه، فراجا و نیروهای 
امنیتی، برای حفظ امنیت و آرامش کشور تلاش می‌کنند و ما باید قدردان این بزرگواران 

باشیم.
وی در ادامه افزود: ملت ایران با اتکا به ارتش، سپاه و نیروهای امنیتی مقتدرانه به سوی 
آینده حرکت می‌کند. پیروزی‌های نظامی می‌تواند الگویی برای دیگر عرصه‌ها، از جمله 

اقتصاد، باشد تا در زمینه اقتصادی نیز موفقیت‌هایی کسب کنیم.
بی‌نیاز همچنین به مذاکرات بین‌المللی اشاره کرد و افزود: ما نباید حل مشکلات کشور 
را به مذاکرات گره بزنیم. جمهوری اسامی باید همواره آمادگی سخت‌افزاری و 

نرم‌افزاری خود را حفظ کند، به‌ویژه در بخش دفاعی.
وی تصریح کرد: ما هیچ‌گاه آغازگر جنگ نبوده‌ایم و نخواهیم بود. جمهوری اسلامی 
اهل تعامل و گفت‌وگوست، اما تنها در شرایط برابر و با حفظ منافع ملی. تهدیدات و 

تعدی به منافع جمهوری اسلامی با پاسخ کوبنده روبه‌رو خواهد شد.
بی‌نیاز همچنین گفت: امروز دشمن با جنگ ترکیبی و تهاجم فرهنگی علیه ما شروع به 
فعالیت کرده است، زیرا از قدرت ما هراس دارد. این بدان معناست که مسیر ما درست 

است و باید به اهداف خود ادامه دهیم.
در ادامه، امام جمعه کیش به اهمیت حمایت از شهدای ورزشکار اشاره کرد و افزود: 
شهدای ورزشکار می‌توانند الگوی بسیار خوبی برای جوانان باشند و باید الگوهایی 

همچون جوانمردی، ایمان، سلامت و سبک زندگی سالم را در نظر بگیریم.
وی در بخش اقتصادی نیز به فرمایشات مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: اولویت 
کشور در حال حاضر اقتصاد است. حل مشکلات اقتصادی باید در اولویت برنامه‌ها 

قرار گیرد و اجرای این برنامه‌ها باید با جدیت پیگیری شود.

امام جمعه کیش: 

نباید حل مشکلات کشور را
 به مذاکرات گره بزنیم

اقتصاد کیش -   وزیر خارجه با اشاره به توافق های صورت گرفته میان هیات های 
ایرانی و آمریکایی  در مذاکرات روز گذشته گفت: از چهارشنبه سوم اردیبهشت، 
مذاکرات فنی در سطح کارشناسان آغاز خواهد شد و طبیعی است که کارشناسان 
فرصت بیشتری خواهند داشت تا وارد جزئیات شوند و طراحی یک چارچوب برای 

توافق را انجام دهند.
عباس عراقچی وزیر خارجه ایران   روز گذشته  پس از پایان برنامه ریزی شده دومین 
دور از گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و ایالات متحده در محل سفارت عمان در رم، در 
جمع خبرنگاران حاضر و به پرسش های متعدد درباره آنچه پشت درهای بسته سفارت 

عمان میان دو هیات با حضور و میانجی گری وزیر خارجه عمان گذشت، پاسخ داد.
عراقچی با اشاره به اینکه دومین دور از مذاکرات حدودا چهارساعت به طول انجامید، 
گفت: این بار هم جلسه خوبی بود و می‌توانم بگویم که روند مذاکرات رو به جلو است. 
ما این بار موفق شدیم در خصوص یک سری اصول و اهداف به تفاهم بهتری برسیم 

و نهایتاً قرار شد که مذاکرات ادامه پیدا کند و وارد مرحله بعد شود.
وزیر خارجه با اعلام این خبر که در نتیجه پیشرفت های صورت گرفته، جلسات 
کارشناسی هیات های دو طرف آغاز خواهد شد، افزود: از چهارشنبه سوم اردیبهشت، 
مذاکرات فنی در سطح کارشناسان آغاز خواهد شد و طبیعی است که کارشناسان 
فرصت بیشتری خواهند داشت تا وارد جزئیات شوند و طراحی یک چارچوب برای 

توافق را انجام دهند.
دور سوم مذاکرات؛ شنبه شش اردیبهشت، عمان

وزیر خارجه با اعلام تاریخ شنبه ۶ اردیبهشت به عنوان تاریخ برگزاری دور سوم 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده گفت: ما مجدداً شنبه آینده در عمان ملاقات 
خواهیم کرد تا نتیجه کار کارشناسان را بررسی کنیم و ببینیم چقدر به حصول یک توافق 

نزدیک هستیم.
عراقچی در پاسخ به این پرسش که آیا این دور از گفتگوها را سازنده توصیف می‌کنید؟ 
خاطرنشان کرد: مذاکرات در فضایی سازنده برگزار شد و می‌توانم بگویم که رو به جلو 

است و ما در حال حرکت رو به جلو هستیم.
وزیر خارجه در پاسخ به سوالی درباره برخی گمانه زنی های رسانه ای مطرح شده 
پیرامون برگزاری مستقیم این دور از مذاکرات گفت: به هر حال، گمانه‌زنی‌ها، تفسیرها 
و تحلیل‌های شخصی یا با اهداف مختلف همیشه در هر مذاکره‌ای وجود دارد. ما این 
را بارها تجربه کرده‌ایم. ممکن است افرادی یا طرف‌هایی با اغراض مشخص یا برخی 
با علاقه خودشان، گمانه‌زنی‌هایی را انجام دهند. من هیچ‌کدام از این گمانه‌زنی‌ها را تأیید 
نمی‌کنم و آنچه که پشت میز مذاکرات می‌گذرد، برای میز مذاکرات است. زمانی که 
مذاکرات به نتیجه برسد، نتایج خود را نشان خواهد داد. من فکر می‌کنم که بهتر است 

نه مردم و نه رسانه‌ها خیلی به این گمانه‌زنی‌ها توجه نکنند.
دور دوم گفت‌وگوهای جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا دیروز شنبه 
-۳۰ فرودین- به صورت غیر مستقیم و با میانجیگری عمان برگزار شد. دور نخست 

این مذاکرات شنبه گذشته-۲۳ فروردین- در مسقط عمان برگزار شده بود.

وزیر خارجه: 

جلسه خوبی بود 


